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azon ltormányelnökben, ki Magyarország, első 
tekintélyes állását,.’ a kormányelnöki. méltóságot 
kereskedésre használja.fel s akijcorlesiütjaibap) 
a politikai szenvedélyek harcában kiteszi magat 
aimak, hogy őt az utca- sarával dobálják, meg s 
igY-benne, mint á magas állás képviselőjében az 
áltála viselt állás is meggyaláztassék! . .

azon kormányelnökben, ki november 18-án 
keresztül gázolt a törvényen s ezen törvénytelen 
cselekményét ,az ország színe előtt nemcsak fen
nen' hirdeti, de ezzel korteskedik is 1 . . .

azon korinányelnökben, a ki , magát minis
tér társai által mint Messiás dicsőitteti! • ■ •

azon kormányelnökben, a ki a házszabá-. 
lyok ismeretlen módosításával felhatalmazást akar 
kérni a nemzettől a további erőszakoskodások 
és törvénysértésekre : mi bizalommal nem viselte
tünk és kijelentjük s a törvényhatóság jegyző
könyvében is kifejezést akarunk adni annak, hogy 
bár a királyi meghívó levelet polgári kötelessé
günkből tudomásul vesszük, a kormányelnök azon 
eljárásával szemben, hogy az országgyűlésnek 
a törvényen kívüli állapotban való feloszlatását 
a'koronánál javaslatba hozta, bizalmatlanságun
kat fejezzük ki és egyszersmind az általunk tör
vénytelennek tartott eljárása felett tiltakozásunkat 
fejezzük ki.

Dr. Saára Gyula beszédét zugó éljen
zés fogadta, mire Havranek József kir. ta
nácsos polgármester állott fel szólásra, 
hogy a Saára dr. indítványával némileg 
meg nem egyező véleményeknek is kife- 
zést adjon. Elitélő szavakkal nyilatkozott 
Tisza eljárásáról s a téli választásokat 
egyszerűen utálatosoknak nyilvánította — 
De — mondá — a hiba nemcsak Tisza ré
széről történt. Hibás volt az ellenzék is, 
a mely okot szolgáltatott az erélyes fellé
pésre b mikor mindkét módót helyteleníti, 
hódolattal kérte a királyi leirat tudomásul 
vételét. Kégl Miklós:biz. tag szólásra je
lentkezik, nehogy úgy tűnjék fel a dolog, 
mintha Tisza eljárását egyhangúlag hely
telenítenék. ő  helyesnek és törvényesnek 
tártja a házfeloszlatást, helyesli az obstruk- 
cíó megtörésére irányuló minden akciót. 
Beszédét sűrű közbeszólások kísérték, 
bizonyságául annak, hogy a többség óriási 
száma nincs egy véleményen Kégl Mik
lóssal ■

Fiáth Pál báró főispán, a ki kérte a 
közgyűlést, hogy a szónokokat türelem
mel hallgassák meg, hirtelen, mindenkinek 
meglepetésére kijelentette, hogy a köz
gyűlésen több indítvány nem adatván be, 
a királyi leiratot tudomásul kéri venni s 
a közgyűlés tagjainak sűrű: - Szavaz 
zunk! közbekiáltásaival nem törődve, hir
telen felállptt s a gyűlést bezártnak nyil- 
ivánitotta,Mindez oly hirtelen történt, hogy 
a főispán ur még arról is elfeledkezett, hogy 
-hitelesítőkét kért volna fel s ennek meg 
tételére csak később tért vissza a polgár
mesteri teremből.

Választási mozgalmak.
Városunk közönségét ez . idő szerint első 

sorban Zichy. Jenő gróf vasárnapi beszámolója 
érdekli. Ellenjelölt nem lévén a lelkesedés csak 
a szivekben pihen s nem keres tanyát a korcs
mái levegőben. .

Dr. Saára Gyula, a függetlenségi párt el

nöke  ̂ tegnap hivatalosán; is bejelentette a rendőr
ségnél Zichy Jenő gróf . beszámolóját, valamint
a tiszteletére kivonuló ídiszméneteti

Az eddigi megállapodás szerint a választók 
kocsisorral mennek az .érkező képviselőjelölt elé. 
(Lovas bandérium szűk, városi utcákon, pihent 
lovakon aligha vonulhatna kisebb-nagyobb rend
zavarás nélkül.) A gyülekezés J9 órakor kezdő
dik. A kocsisor éléje á Magyar . Királynál lesz 
s mögötte folytatódik a .Ligetsoron éŝ  Malom
utcán. A kocsisor a Nádor-utcán, Kórház-, Gáz- 
és Lövölde-utcákon vonul le a vasútra az jlO  
órakor gyorsvonaton érkező képviselőjelölt elé.
A kocsik természetesen zászlókkal, a lovak pedig 
kokárdákkal és-szalagokkal. fognak disZittetni. A 
vonat megérkezése után dr. Saára Gyula röviden 
üdvözölni fogja Zichy grófot, a ki a menettel 
négyes fogatán fog bevonulni és pedig az Apáca
utcán, Budai-uton, Megyetéren, Kossuth- és Ná
dor-utcákon keresztül. A menet a Magyar Királyig 
fogja a képviselőjelöltet kisérni, a ki azután meg
tartja programmbeszédét és pedig: jó idő esetén 
a kávéház terraszárÖl,. rossz időben pedig a szál
loda nagytermében.

Diszebéd az eddigi megállapodások szerint 
nem lesz. ,

Kossuth Ferenc kijelentette, hogy Zichy 
Jenő gróf jelöltségét ojyan nagy fontosságúnak 
tartja, hogy abban az esetben, ha a szükség úgy 
kívánná, ő maga, gyenge egészségi állapota mel
lett is lejönne támogatására. (Erre az eddigi je
lek szerint nem lesz szükség.)

Talán mégis lesz jelölt. A szabadelvű párt 
elment már a teljes lehetetlenségek találgatásába 
is. Az ellenzék elhatározta, hogy kormánypárti 
jelöltnek okvetlenül kell lenni. Ha a Tisza-párt 
nem talál, az ellenzék fog egyet felállítani, már 
csak azért is, hogy megtudjuk, kik azok, a kik 
Tisza István gróf politikája iránt bizalommal vi
seltetnek ? T

Érdekesen jelléritéi a fehérvári választók 
hangulatát a következő’epizód, a melyet egy elő
kelő polgártársunktól 'hallottunk. Ügyes-bajos do
logban fordul hozzá áz egyik polgártárs s úgy 
intézi a sort, hogy bizalmas beszélgetésre térvén, 
a választásokat is szóba hozza.

— Nem értem a dolgot — tekintetes Uram ! 
Ilyen választást nem értem még Fehérváron. E z
előtt mindig kiváncsiak voltak az urak rá, hogy 
mit szólunk a politikához. Ma itt értekeztünk, 
tegnap ott, holnap egyebütt. Most senki se hí 
bennünket. Vakargatni: kezdte a füle tövét és be
vallotta, hogy jól lehet akárhogyan, de igy se
hogyan sincs jól az eset.

*
Egy másik úriember pedig, a ki egy idő

ben mandátumot is viselt Fehérváron, a követ
kezőket mondotta el :

— Soha annyi korcsmároshoz nem volt 
szerencsém, mint mostanában. Ha kiteszem az 
utcára a lábamat, bizonyos, hogy a kit először 
meglátok — korcsmáros. Ha végig megyek a 
Nádor-utcán, szent igaz, hogy néggyel-öttel ösz- 
szeakad az utam. Feltűnő udvariassággal köszön
tének, szelíd biztatás, jóakaró noszogatás csillog 
a szemükből, majd hogy oldalba nem böknek is 
egy kissé, mintha mondanák :

— No ! mi lesz hát ? Semmi ? éppen semmi?
Hát kihűlt máraz ősi virtus, nincs alkotmányos világ?

Hja persze! Rossz csillagok járnak. Külö
nösen Fehérvárra. Az éllenzéki szellem elnémí
tott minden mameluk hajlandóságot. Tiszának 
van pénze, de nem a mi részünkre, ő most mi
nisztereket akar megválasztani és lengyelzoltá- 
nokat akar elbuktatni. ,

' *  ' *'] 
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A Székesfehérvár és Vidéke egy otromba pi 
hirt közölt vasárnapi számában. Azt irta, hogy a tö

függetlenségi párt 25,000 ‘‘ koronás alapítványt 
óhajt tétetni Zichy Jenő gróffal. Egy pillanatig 
sem hittünk a hir valódiságában, már csak azért 
sem, mert abban az épen’nem valöszjnü esetben,"i 
ha a függetlenségi párt akarna valamit Zichy Jenő ; 
gróftól, nem hozná a parájlaphak tudomására. ■ 
De szóba hozván az inszinuáciot a függetlenségi 
párt vezére előtt, a következő Választ kaptuk :

— Akkora hülyeség az ilyen feltevés, hogy 
nem is tartom rá érdemesnek a válaszadást. 
Egyébként pedig — ha más mondana — a leg
határozottabban visszautasítanám és tiltakoznám 
az ilyen bornirt felfogás ellen.

A rácalmási kerületben Palkovits István min
denkinek szánakozó mosolya közt tartja programm- 
beszédjeit, a mint levelezőink a kerületből Írják, 
a választók egyhangú választása ez: Éljen Rol
ler Tivadar.

Dr. Hajós Jenő a váli kerületben már na
gyobb sikerrel dolgozik s ha nagyon erőlködik, 
sikerül is neki egy-két száz szavazatot elhódítani 
a kormánypártiak közül. Függetlenségi program
mai lépett ugyan fel, de mindenki tudja, hogy 
csak megtévesztésre dolgozik. Pátkai Bélát senki 
se veszi komolyan.

Ú J D O N S Á G O K .
—  Közigazgatási bizottsági ülés a városnál

A megszokott sablon szerint, csupán a hivatalos 
statisztikai adatok közlésére szorítkozva pergett 
le tegnap a közigazgatási bizottság ülése. Azaz 
mégis volt egy kis meglepetés az ülés elején. A 
bizottsági tagok megszaporodott száma szüksé
gessé tette, hogy a városház nagytermében újítást 
hozzanak be. A nagy patkóalku asztal meg
hosszabbodott vagy 5 méterrel a két végén s az 
egész megfordult, úgy hogy az elnöklő főispán
nak nem kell többé végigmenni a bizottsági ta
gok tömött során, hanem a polgármester szobá
jától pár lépésnyire találja elnöki székét! De ki
szorult, illetőleg a rendőrkapitány előszobájában 
kénytelen helyet foglalni a hallgatóság is, a mi 
nem csekély dolog különösen azokra a bizottsági 
tagokra nézve, a kik szeretnek házabeszélni és 
végtelenül boldogoknak érzik magukat, ha a hall
gatóság szájakat és szemeket meresztve csodálja 
a Szolnok pattogó mondásait: szegények vagyunk, 
kódisok vagyunk, nem szavazunk meg egy árva 
krajcárt sem.

Tóth Aladár biz. tagnak volt egy életre
való indítványa. Kikelt az órák szabálytalan já
rása ellen. Ahány óra a városban, annyiféleképen 
jár s a legnagyobb zavarba hozza a polgárokat 
s az iskolás gyermekeket. Orvoslást kér, de a bi
zottság azzal a baljóslattal, hogy azon a bajon 
semmiféle tudomány sem segíthet, mert annak 
immár az a sorsa, hogy rossz legyen — kiadta 
az ügyet a polgármesternek tanulmányozás cél
jából. (Mi ajánlunk valamit. Lehetetlen, hogy azo- ‘ 
kát az órákat ha nem is tökéletesen, de legalább 
emberi lehetőség szerint rendre ne lehetne szok
tatni. A ki most kezeli, — úgy látszik — nem" 
ért hozzá, alkalmazzanak tehát olyan emberi, a 
,ki felelősséget vállal a jóljárásukért. Lehetetlen, 
hogy ne akadna ilyen F'ehérvárott. (Szerit.)
! Dr. Bierbauer Viktor főorvos jelentéséből 
kiemeljük a következőket: A város közegészsége 
la lefolyt hóban ép úgy, mint az előzőben, csak 
kielégítőnek volt mondható, mert a kanyaró még 
pgyre tart, lefolyása enyhe, áldozatot nem köve
telt A jelzett kóron kívül a tüdő- és légutaknak 
hurutos, vagy lobos bántalmai voltak az uralkodó 
betegülések. Született 77. Ebből törvényes fi 28, 
nő 41; törvtelen fi 4, nő 4; ikerpár 1. Házas
ságra csak ~ 6 pár lépett. Elhalt ellenben 64 és 
pedig fi 37, nő 27; ebből törvényes fi 7, nő 12 
törvtelen'fi 1. nő 1. Születési többlet 13. NeVe, 1
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SzSaii'Tiiika Ferenc
férfiszabó

Székesfehérvárott, Szentj|mre-utcá I. szám.

|  Ajánlom dúsan felszerelt raktáromat a legfinomabb 
őszi és téli angol és hazai szövetekből. Vállalko- 

X  z°m mindennemű úri*, égyen- és papi-ruhák legjutányb- 
" sabb ár melletti, korrekt és gyors, elkészítésére. — 

Vidékre próba nélkül.
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